ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

        Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Рыбаловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с  ноября 2005 г.

№ 61
с. Рыбалово

Томского района

           Томской области

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июля 2016 г.
№ 147

с. Рыбалово

 Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Рыбаловского сельского

поселения

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  совета Рыбаловского сельского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рыбаловское сельское поселение» от 28.08.2014. № 21

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Рыбаловского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее Постановление направить для опубликования в Информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения и размещения на официальном сайте Рыбаловского сельского поселения в сети Интернет (http://www.ribalovo.tomsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                              А.И. Тюменцев

Приложение к постановлению Администрации  Рыбаловского сельского поселения

от 27.07.2016 № 147

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда финансирования

непредвиденных расходов Администрации Рыбаловского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации поселения (далее - фонд) образуется в расходной части бюджета поселения. Формирование фонда отражается в бюджете поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

1.2. Размер фонда формируется и устанавливается отдельной строкой при утверждении бюджета поселения на очередной финансовый год, но не более 3% утвержденной  расходной части бюджета поселения.

2. Использование средств резервного фонда

2.1. Средства фонда используются для финансирования непредвиденных расходов администрации Рыбаловского сельского поселения, не предусмотренных бюджетом поселения, в том числе на:

а) организацию и проведение поселенческих (межпоселенческих) социально-культурных и спортивных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов, семинаров и конференций;

б) участие в научных, культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, фестивалях и т.д.;

в) организацию и проведение праздничных и юбилейных мероприятий; приобретение памятных подарков и выплату разовых денежных премий;

г) оказание разовой помощи гражданам;

д) на исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию;

е) иные непредвиденные расходы.

3. Порядок использования средств резервного фонда

3.1. Управление средствами фонда осуществляется Администрацией Рыбаловского сельского поселения.

3.2. Средства из фонда выделяются на основании распоряжения Администрации поселения, Главой поселения. В распоряжении администрации поселения указывается размер выделенных средств резервного фонда и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям с указанием кодов бюджетной классификации Российской Федерации.

3.3. Проекты распоряжений Главы поселения о выделении средств из фонда оформляются при наличии средств в фонде, после рассмотрения финансовым работником администрации поселения представленных смет расходов.

3.4. Получатели средств резервного фонда Администрации Рыбаловского сельского поселения после проведения соответствующих мероприятий представляют отчет об их целевом использовании.

27.07.2016г.